
  1 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

Istituto Comprensivo di BorgoVirgilio 

Via Amendola 1 – 46034 Borgo Virgilio (MN) Tel: 0376 440299  

e-mail: mnic81000e@istruzione.it e-mail: mnic81000e@pec.istruzione.it  

sito: www.icvirgilio.gov.it 

cod. mecc. MNIC81000E cod. fisc 93034870209 

 
Oggetto: determina dirigenziale per l’acquisto di videoproiettore per l’aula 

informatica scuola Primaria affidamento diretto con MEPA 

CIG Z2227C4698 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , 

recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016, n. 50; 

VISTO      il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il PTOF per il triennio 2016/2019; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2019  

VISTO il Regolamento temporaneo  sulle Attività negoziali deliberato dal Consiglio 
d’Istituto in data 15/02/2019; 

RILEVATO che si rende necessario procedere alla sostituzione di un vecchio videoproiettore 
collocato nell’aula informatica della Scuola Primaria di Cerese; 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio 
di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 
129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento,  da  parte  del 

dirigente scolastico,  affidamenti di lavori, servizi  e  forniture “inferiori  a  

10.000,00 euro”; 
DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida 

n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000052 - 27/03/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA
MNIC81000E - documento firmato digitalmente in originale da LUCIA BARBIERI  - copia conforme



  2 

comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”. 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento  (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 

2016, recanti Linee guida n. 3;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per l’acquisto del materiale;  
CONSIDERATO che da una disamina del prodotto che si intende acquistare offerto sulla 

piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati è emerso che la Ditta La 

Meccanografica ha nel proprio catalogo il prodotto ad un prezzo(tutto compreso) 

congruo e compreso di installazione servizio non offerto dalle altre  ditte come da 

prospetto comparativo; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 
diretto, tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), la fornitura del materiale  come nella tabella sotto riportata  

Quantità descrizione  

1 VIDEOPROIETTORE EPSON EB-X39  

 

2.  Di  affidare la fornitura all’operatore economico La Meccanografica, di Cremona (CR) 
p.iva 00106290190  per un importo complessivo delle fornitura pari ad € 573,40 IVA 
inclusa (€ 470,00 + IVA pari a € 103,40); 

3. di autorizzare la spesa complessiva € 573,40 IVA inclusa da imputare al Progetto  P02-

1 “Implementazione e mantenimento delle dotazioni Informatiche classi e 

laboratori” dell’esercizio finanziario 2019; 

4. di nominare ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.  e 

dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Lucia Barbieri; 

5. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                               Dott.ssa Lucia Barbieri 

 

 

 

 

 

 

 

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000052 - 27/03/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA
MNIC81000E - documento firmato digitalmente in originale da LUCIA BARBIERI  - copia conforme


		2019-03-27T12:32:45+0100
	BARBIERI LUCIA




